
                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

 
DECRETO N° 029 DE 17 DE MARÇO DE 2016 

 

 

HOMOLOGA O DEFERIMENTO E 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

(ANTES DOS RECURSOS) DO 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 

001/2016 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

DOMINGOS LÍRIO LOCATELLI, Prefeito Municipal de Palma Sola, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, com supervisão da 

Comissão Nomeada pelo Decreto n° 008 de 01 de Fevereiro de 2016, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições 

(Antes dos recursos) abaixo relacionadas referentes ao Processo Seletivo Edital n.º 

001/2016. 

 

ASSISTENTE SOCIAL | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

291458 Adriane Pauli DEFERIDA 

301187 Claiciane Aparecida De Oliveira DEFERIDA 

292093 Dalvana Spironello Anschau DEFERIDA 

299848 Jaqueline Regina Schott DEFERIDA 

 ENFERMEIRO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

297669 Michely Carla Tremea DEFERIDA 

296649 Tailine Cristina De Lucca DEFERIDA 

 FARMACÊUTICO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

299980 Elisabete Paula Dalla Cort DEFERIDA 

304056 Larissa Schiessl DEFERIDA 

305920 Marcieli_cris@hotmail.com DEFERIDA 

 FISIOTERAPEUTA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

309234 Bruna Azzolini DEFERIDA 

294406 Daniely Fernanda Cechini DEFERIDA 

299154 Sabrina Maria Muller DEFERIDA 

306210 Thais Cristina Yamashita DEFERIDA 

 MÉDICO VETERINÁRIO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292061 Analisa Machiavelli DEFERIDA 

296554 Antonio Donizete Pontili DEFERIDA 

293455 Camila Gregory DEFERIDA 

309538 Clover Da Silva De Souza DEFERIDA 

292938 Dandara Monique Schneider DEFERIDA 

294102 Elidiane Rusch DEFERIDA 

309780 Geovan Vendruscolo DEFERIDA 

309783 Jaqueline Possan DEFERIDA 

291383 Juceam Appio DEFERIDA 

308546 Nelchior Sartori DEFERIDA 

309377 Renato Minusculi Toigo DEFERIDA 

309395 Tatiane Sott DEFERIDA 

 PSICÓLOGO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

293600 Daiana Denize Nicloti DEFERIDA 

309334 Edilamar Plácido Dos Santos Belle DEFERIDA 

309247 Eduarda Caroline Ceriolli DEFERIDA 

304811 Giana Carla Scaratti DEFERIDA 

296887 Mariane Dallastra Godarth DEFERIDA 

307147 Simone Regina Martins Witschinski DEFERIDA 

 MÉDICO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309300 Andressa Mitsuko Santos Kono DEFERIDA 

309463 Felipe Giordani Bodanese DEFERIDA 

309007 Moises Dutra De Carvalho DEFERIDA 

 PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA - ARTES | Modalidade C 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

305185 Deise Ially Ferderle Santos DEFERIDA 

 AGENTE DE ENDEMIAS | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

299316 Danubia Zanotto DEFERIDA 

293246 Gabriel Diaz Godinho DEFERIDA 

302506 Isabel Cristina Miorando Luft DEFERIDA 

309643 Jociane Sebre DEFERIDA 

306493 Lidiane Luiza Pizatto Sutilli DEFERIDA 

300348 Rodrigo Benetti DEFERIDA 

 FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

291394 Bruna Pauli DEFERIDA 

295923 Eliane De Souza DEFERIDA 

300429 Elso Borges DEFERIDA 

302796 Mayara Regina Gomes Goncalves DEFERIDA 

309273 Neuza De Souza DEFERIDA 

292955 Renata Oliveira Dos Santos DEFERIDA 

 RECEPCIONISTA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296613 Claudia Quadros Da Silva DEFERIDA 

297195 Elaine Appio DEFERIDA 

297190 Elizete Appio DEFERIDA 

306448 Jaine Barbieri Santin DEFERIDA 

296534 Vanira Suzana Moresco DEFERIDA 

 TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292878 Ana Paula Bittencourt DEFERIDA 

307338 Ciliene Zeferino DEFERIDA 

294762 Danrlei Moises Alves DEFERIDA 

296803 Edina Aparecida Roscete DEFERIDA 

293072 Edson Rodrigues Nunes DEFERIDA 

307425 Elizandra De Fatima Ribeiro DEFERIDA 

309686 Emilly Pauletti DEFERIDA 

308585 Gustavo Marques Battisti DEFERIDA 

303651 Joao Carlos Cofferri DEFERIDA 

297077 Lovaine Pereira Dalavale DEFERIDA 

309333 Lucineia Aparecida Da Silva DEFERIDA 

309719 Roger Antonio Da Costa Paludo DEFERIDA 

294235 Vanderleia Aparecida Pinto Ribeiro DEFERIDA 

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM | Modalidade A 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292168 Adriana Maria Welter DEFERIDA 

309707 Fernanda Dapper Bonfim DEFERIDA 

309721 Indianara De Moraes Pietta DEFERIDA 

303269 Senara Maria Massaia DEFERIDA 

 ATENDENTE DE SAÚDE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

297217 Daiane Fatima Vogt DEFERIDA 

298669 Helia Teresinha Sebre DEFERIDA 

304081 Marilize Goncalves DEFERIDA 

303744 Marquila Sinara Tonel DEFERIDA 

308505 Mirlaine Capellari DEFERIDA 

308960 Queli Aparecida Demartini DEFERIDA 

296412 Taynara Carolina Zambonin DEFERIDA 

303461 Vanusa Vargas DEFERIDA 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

303484 Ana Deonilse Gandolfi DEFERIDA 

294236 Andrea Monteiro Dos Santos DEFERIDA 

298881 Andreia Loureiro Da Silva Tesche DEFERIDA 

294225 Cleoni Rodrigues De Lara DEFERIDA 

302339 Deiva Silveira DEFERIDA 

307856 Edina Francieli Bastos DEFERIDA 

303684 Elenir Ferraz DEFERIDA 

302100 Eliane Kessler DEFERIDA 

308457 Irene Fatima Jabornik Nunes DEFERIDA 

296055 Ivonete Nuncio Constancio DEFERIDA 

308179 Jandira Loureiro Da Silva DEFERIDA 

294202 Juliana Dias Rodrigues DEFERIDA 

296685 Maria Do Carmo De Oliveira DEFERIDA 

296214 Marines Dapper Correa DEFERIDA 

302076 Mariza Dos Santos Soares DEFERIDA 

309611 Terezinha De Araujo Riboli DEFERIDA 

 MOTORISTA CAT. “C” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

302065 Claudinei Rampanelli DEFERIDA 

309387 Cristiano Giotti DEFERIDA 

296023 Jorge Quadros Da Silva DEFERIDA 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

303720 Jose Renato Perin DEFERIDA 

298032 Jose Zandro Stefanski DEFERIDA 

294287 Norberto Cordeiro DEFERIDA 

308626 Osvaldo Pedro Perini DEFERIDA 

 MOTORISTA CAT. “D” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

306166 Antonio Francisco Dalavale DEFERIDA 

302700 Antonio Valdir Cavalheiro DEFERIDA 

309920 Ari Francisco Bele DEFERIDA 

302082 Carlos Alberto Mutinelli DEFERIDA 

295516 Ivanor De Moura DEFERIDA 

296622 Jiovani De Oliveira Rampanelli DEFERIDA 

294892 Jose Lindonei Da Cruz DEFERIDA 

302174 Julio Cesar Lopes Martins DEFERIDA 

304224 Pedro Alves Da Silva DEFERIDA 

307841 Rubi Jose Policeno De Souza DEFERIDA 

292386 Serildo Prigol DEFERIDA 

 OPERADOR DE MÁQUINAS CAT. “C” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

306886 Juliano De Oliveira Rampanelli DEFERIDA 

296073 Odacir Ribeiro DEFERIDA 

306641 Rudimar Perondi DEFERIDA 

 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA CAT. “C” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296162 Jovenir Fontana DEFERIDA 

307411 Marcelo Antonio Ludwig DEFERIDA 

307414 Marcio Welter DEFERIDA 

295224 Mauricio Triches DEFERIDA 

309390 Nelson Ganser DEFERIDA 

305620 Oscar Leandro Zimmermann DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 2) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

302434 Alexandra Pereira Da Silva DEFERIDA 

296938 Delizia Venson DEFERIDA 

309577 Edite C C Zanotto DEFERIDA 

294206 Munir Giroldi DEFERIDA 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 19) ABRANGÊNCIA: 

SANTA BARBARA/TRICHES/FORMOSA. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

295249 Jaqueline De Oliveira Pereira DEFERIDA 

296763 Luana Elisabete Triches DEFERIDA 

 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 22) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

302012 Edilaine Biazus DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 11) ABRANGÊNCIA: 

LINHA BRASIL. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309065 Adriana Rohr Dos Santos DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 13) ABRANGÊNCIA: 

AGRÍCOLA/AZALEIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

307318 Ediane Pereira Dos Santos DEFERIDA 

296686 Katia Lucia Trichez DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 14) ABRANGÊNCIA: 

DISTRITO CERRO AZUL. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

307322 Daiane Zimermann Marques DEFERIDA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 16) ABRANGÊNCIA: 

SAGRADA FAMÍLIA/SÃO CRISTÓVÃO/SÃO ROQUE. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

293857 Leidiane Cosmann DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 1) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

304930 Ana Paola Sevald DEFERIDA 

299297 Vanessa Feix DEFERIDA 

291841 Viviane Prigol DEFERIDA 

 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 5) ABRANGÊNCIA: 

SÃO JOÃO / LINK / ESQUINA MELLO / CIDADE PARTE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

307286 Daniela Zimermann Marques DEFERIDA 

292880 Neiva Baruffi Da Silva DEFERIDA 

305453 Rosane De Fatima Vogt DEFERIDA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 6) ABRANGÊNCIA: 

SANTA TEREZINHA/SÃO VICENTE - PARTE/GAÚCHA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309740 Simone Graczk DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 7) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

295120 Lilian De Re DEFERIDA 

293201 Neusa Enes Benetti DEFERIDA 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 15) ABRANGÊNCIA: 

BARRA GRANDE/BETEL/SÃO VICENTE. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309559 Ederson Disner DEFERIDA 

303603 Isaias Vargas Ribeiro DEFERIDA 

309759 Rosilde Melania Perin Frigo DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 18) ABRANGÊNCIA: 

OSSANI/SÃO ROQUE - PARTE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309353 Alexandra Paula Simon Klein De Mattos DEFERIDA 

303122 Carla Cristina Sampaio DEFERIDA 

291832 Dafine Do Nascimento Mohr DEFERIDA 

307172 Maristania Auler DEFERIDA 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 21) ABRANGÊNCIA: 

SÃO JOSÉ/APARECIDA | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 4) ABRANGÊNCIA: 

NOVA UNIÃO/COXILHA NEGRA. | Modalidade A 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 9) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 10) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE/INTERIOR. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 17) ABRANGÊNCIA: 

PROGRESSO/PARAÍSO/PERINI. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 20) ABRANGÊNCIA: 

SANTA LUCIA/SANTA CATARINA. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 3) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE/PALMARES-PARTE | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 8) ABRANGÊNCIA: 

SÃO LUÍS/SÃO PEDRO. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 12) ABRANGÊNCIA: 

PALMARES | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

   FONOAUDIÓLOGO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA - INGLÊS | Modalidade C 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

 

Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não atender as instruções 

contidas no Edital de Processo Seletivo Edital n.º 001/2016, do Poder Executivo 

Municipal de Palma Sola/SC, as seguintes inscrições: 

 

ASSISTENTE SOCIAL | MODALIDADE A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

303870 Elaine Cristina Mina 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

307424 Evelyn Luizie Kuhn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293292 Lucelia Costacurta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

300824 Roseli Rozangela Pascoal 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 ENFERMEIRO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

298836 Priscila Piroca 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 FARMACÊUTICO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309785 Aline Stela Schverz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

291381 Carol Bianca Pandolfo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303129 Laura Zandona 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292162 Taisa Paula Giacomini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 FISIOTERAPEUTA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

293283 Eduarda Bertolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 MÉDICO VETERINÁRIO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

305210 Dieiny Daniela Vital 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292799 Fernanda De Souza Boeno Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

295353 Gisele Vieira Marinho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

298257 Jean Burin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293397 Sara Fernanda Raithz Jordao 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 PSICÓLOGO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292209 Ana Cassia Zanatta Bonamigo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

306207 Andreia Jaqueline Zanini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

294914 Carla Luisa Werlang 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

302804 Gabriela Seffrin Adler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293067 Jaqueline Lipreri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292354 Jessica Luiza Tonial Turra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292100 Pamela Koch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292039 Telma Aline Corti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 MÉDICO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

304620 Bruno Antonio Burgardt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293540 Gabriela De Avila Paes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

295298 Julio Ebrain Neris 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

302023 Luciano Carvalho Agrizzi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

307649 Marina Fernanda Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

304982 Sergio Jordan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA - ARTES | Modalidade C 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309768 Raquel Manfrin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA - INGLÊS | Modalidade C 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

293665 Simone Favero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

296924 Sueli Mendonça Schassinski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE DE ENDEMIAS | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

301254 Camila Battisti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293168 Lucimar Biazus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296916 Adriane Tatiel Perondi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293344 Caroline Mortari 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

296673 Cleitiane Maria Kessler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

305307 Renata Finco 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 RECEPCIONISTA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

299384 Jaines Andreza Breda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

291980 Lucineia Barbosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

306706 Marcela Camila Peres 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

306719 Rafaela Bortese 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 TÉCNICO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292627 Ana Claudia Spies 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

296475 Andreia Banfi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

297109 Angelita Bach 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292677 Francielly Kauany Beltrani Slomski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

302960 Gabriel Da Silva Livramento Machado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

309881 Gregory Pinto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

296631 Juliana Borges Da Rosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

291756 Julyana Paiter De Castro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

295443 Micheli Dal Ponte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

294381 Moises Dallastra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303193 Nadir Schlosser Guimaraes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303567 Ronaldo Luis Gritti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

304358 Cleunice Aparecida Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

305595 Danimar Antonio Santin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 ATENDENTE DE SAÚDE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

303257 Evandra Tamara Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296587 Angela Maria Hansen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

308280 Cleci Nunes Carvalho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

299715 Cleidiane Gomes Mariano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303505 Elaine Furtado 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

307899 Janaina Aparecida Maroli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

297982 Maico Antonio Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

302062 Maristela Ines Binsfeld 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

308285 Roseli Nunes Carvalho 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

300613 Sebastiao Adair Rodrigues De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

294276 Thais Maria Strapason 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 MOTORISTA CAT. “C” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292150 Eleandro Camara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

291994 Paulo Garbin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293459 Raimony Costacurta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 MOTORISTA CAT. “D” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

298722 Marcos De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

306579 Paulo De Lara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 OPERADOR DE MÁQUINAS CAT. “C” | Modalidade B 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309402 Fabio Joao Apel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 2) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

292219 Dhiully Khauana Tiepo INDEFERIDA - Não cumprimento do 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

292850 Gabrieli Regina Batistella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

291464 Giovana Somavilla 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303488 Karoline Franz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

293145 Lea Regina Beltrani Slomski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 10) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE/INTERIOR. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

309649 Cleonir Duarte De Lara 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

305264 Diego Rodrigues Moreti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303500 Tatiane Aparecida Piccoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 17) ABRANGÊNCIA: 

PROGRESSO/PARAÍSO/PERINI. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

296920 Daiane Mariane De Almeida Borges Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 12) ABRANGÊNCIA: 

PALMARES | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

297125 Diom Wilhans Gomes Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

304131 Elisandra Teixeira Andreghetto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

305955 Leticia Ferreira Santa Catarina 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 13) ABRANGÊNCIA: 

AGRÍCOLA/AZALEIA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

303535 Ana Paula De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

294657 Marcia Verza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

303944 Tamiris Welter Betoni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 1) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

304971 Ana Paula Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

299882 Douglas Luiz Vidori 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 5) ABRANGÊNCIA: 

SÃO JOÃO / LINK / ESQUINA MELLO / CIDADE PARTE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

303510 Marcia Francisca Boff 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 6) ABRANGÊNCIA: 

SANTA TEREZINHA/SÃO VICENTE - PARTE/GAÚCHA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

291873 Anaqueide Deliberal 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 15) ABRANGÊNCIA: 

BARRA GRANDE/BETEL/SÃO VICENTE. | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

303515 Sandra Piccoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 18) ABRANGÊNCIA: 

OSSANI/SÃO ROQUE - PARTE | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

298645 Daniela Regina Dahmer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do 

item 2, subitem 2.1.1.2, letra e) do edital. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 21) ABRANGÊNCIA: 

SÃO JOSÉ/APARECIDA | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

   AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 14) ABRANGÊNCIA: 

DISTRITO CERRO AZUL. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF III – MICRO ÁREA 7) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 16) ABRANGÊNCIA: 

SAGRADA FAMÍLIA/SÃO CRISTÓVÃO/SÃO ROQUE. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 4) ABRANGÊNCIA: 

NOVA UNIÃO/COXILHA NEGRA. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 



                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 9) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 19) ABRANGÊNCIA: 

SANTA BARBARA/TRICHES/FORMOSA. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 20) ABRANGÊNCIA: 

SANTA LUCIA/SANTA CATARINA. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF I – MICRO ÁREA 22) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 3) ABRANGÊNCIA: 

CIDADE/PALMARES-PARTE | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 8) ABRANGÊNCIA: 

SÃO LUÍS/SÃO PEDRO. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – (ESF II – MICRO ÁREA 11) ABRANGÊNCIA: 

LINHA BRASIL. | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 FONOAUDIÓLOGO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA CAT. “C” | Modalidade B 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida para este cargo. 

 

 

Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão do dia 18 a 21.03.2016 

para realizarem recurso, pela internet no site: www.ameosc.org.br 

Art. 4º - Entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

http://www.ameosc.org.br/


                   

 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Palma Sola 

Poder Executivo do Município de Palma Sola/SC, em 17 de Março de 2016. 

 

 

 

DOMINGOS LÍRIO LOCATELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado e publicado em data supra. 

 

 


	DECRETO N  029 DE 17 DE MARÇO DE 2016

